MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 07/2013-PREG/UFPI, DE 24 DE JANEIRO DE 2013.

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE
PRESENCIAL

1º Semestre de 2013

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI, no
uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 20 - MEC/Sesu, de 21 de dezembro de 2012, o Edital nº
15/2012 – UFPI, no item 3.1.3 e o Edital nº 02/2013-PREG/UFPI, de 14 de janeiro de 2013, torna público o
resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos egressos de escolas públicas, que optaram
em concorrer às vagas destinadas ao critério de renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula
cinco) salário mínimo per capita.

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELA – Teresina

ORDEM Nº RG NOME CURSO RESULTADO

1 2994591-PI Francisco Renato Lima Letras – Português e Francês Deferido

2 042250522011-8 – MA Higinalice da Silva Pereira Nutrição Deferido

3 030240942005-7 – MA José Verleandson dos Santos Gomes Eng. Agronômica Deferido

4 3.359.315-PI Juan Dyego Costa Letras – Português Deferido

5 3.470.595 – PI Laiana Ferreira de Carvalho Química Deferido

6 3.258.718 – PI Leonardo Dias Barbosa Engenharia Agronômica Deferido

7 3.058.448 – PI Letícia Saraiva da Silva Administração Deferido

8 3.464.190 – PI Lucinete Maria do Vale Brito Licenciatura em Educação Física Deferido

9 2.276.321 – PI Marcelo Alves de Sousa Licenciatura em Física Deferido

10 3.157.130 – PI Rodolfo Vieira Fontenele Direito Deferido

11 1.256.756 – PI Stella de Deus Felipe Ciências Econômicas Deferido

12 3.309.814 – PI Thiago Santos Engenharia Civil Deferido

13 -2006010400540 - CE Vitor Brito de Almeida Letras Inglês Deferido

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS - CSHNB (Picos)

ORDEM Nº RG NOME CURSO RESULTADO

1 3422665 - SSP-PI Antonio Emanuel Batista de Sousa História Deferido

2 3389301 - SSP-PI Amanda Suelen Rodrigues Veras Matemática Deferido

3 3454459 - SSP-PI Antonia Lohayne Rodrigues Ferreira História Deferido

4 20079594454 - SSP-CE Antonio Carlos de Santana Filho Letras Deferido

CAMPUS DE PARNAÍBA – Parnaíba

ORDEM Nº RG NOME CURSO RESULTADO

1 1552865200-4 – MA Erika Gracy Diniz de Sousa Fisioterapia Deferido

5 3601011 - SSP-PI Jaíne Teixeira Bezerra Nutrição Deferido

6 2455804 - SSP-PI Kleyton Teixeira da Silva Enfermagem Deferido

7 3133041 - SSP-PI Virlainy de Sousa Rocha Pedagogia Deferido

Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos deverão comparecer, conforme o campus do seu

respectivo Curso, no dia 25 de janeiro de 2013, no horário das 08 às 12 horas ou das 14 às 18 horas,

para efetuar Matricula Institucional, portando toda documentação listada no item 3.1 do Edital N° 15/2012 -

UFPI:

 Cursos no Campus de Teresina - Campus Ministro Petrônio Portela: Diretoria de Administração
Acadêmica/DAA/PREG, Espaço Integrado II;

 Cursos do Campus de Parnaíba - Av. São Sebastião, nº 2819, CEP 64202-020, em Parnaíba- PI;

 Cursos do Campus de Picos - Campus Senador Helvídio Nunes de Barros: Rua Cícero Eduardo,
S/N - Bairro Junco - Picos/PI;

 Cursos do Campus de Bom Jesus - Campus Profa. Cinobelina Elvas - BR 135, km 3 em Bom
Jesus,PI.

Teresina (PI), 24 de janeiro de 2013.

Profa. Dra. Maria do Socorro Leal Lopes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação em Exercício/UFPI

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS – CPCE (Bom Jesus)

ORDEM Nº RG NOME CURSO RESULTADO

1 3633128 - PI Luciana Viana Diogenes Zootecnia Deferido